令和６年（ 2024 年）５月１０日

報道機関各位

               函館市消防本部警防課

                           電話  ２２－２１４６

行  事  の  取  材  依  頼  に  つ  い  て

このことについて，下記のとおり実施しますので，取材方よ

ろしくお願いします。

記

行  事  名  函館山ロープウェイ救助訓練

日 時
令和６年５月１９日（日）

午前８時４５分から９時１５分まで

場 所
函館市元町１９番７号

函館山ロープウェイ山麓駅

参 加 者 等
函館山ロープウェイ職員を含め消防職員１０名程

度

実 施 内 容

函館山の中腹にてゴンドラ緊急停止時においてゴ

ンドラ内に取り残されている要救助者２名を函館山

ロープウェイ職員と消防職員が連携して地上まで救

出する訓練です。

〈参加人数〉函館山ロープウェイ職員数名

消防職員８名

担当課  消防本部警防課

担当者  警防課救助１係主任  濵谷  聡

連絡先  ０１３８－２２－２１４６